

# امروز سه ربع بظهر مجلس چهاردهم بمیان میرسد و ملت ایران از نفوذ ننگین و آزادی کش متولیان اکثریت آزاد میگردند

ازگان مرکزی حزب توده ایران

تحت نظر هیئت تحریریه

## نقشه خطر ناک

### مقدمات کودتا را تهیه میکنند

امروز سه ربع بظهر مجلس چهاردهم این لایحه فساد، این مرکز جانی این منبع بدبختی ملت ایران و مایه پسرانهای قوم اخیر بمیان میرسد و ملت ایران از نفوذ ننگین و آزادی کش متولیان اکثریت خلاص میشود. اما خوشوقتیم که این متولیان منفور در برابر آزاده ملت نتوانستند در آخرین ساعات عصر متوسل نمایند که خویش لیش تازه و خطرناکتری بپیکر آزادی ملت ایران وارد سازند.

ولی در عین حال ماکه بیش از هر کسی مورد ضربات و حلات این متولیان خان و هندستان بیلیتاریست آنها واقع شده ایم و بخواهی پناهی و ذات خطرناک آنها و اربابان و پشتیبانان استعمار طلب آنها واقفیم می دانیم که اینها بسولت دست از قدرت و نفوذ قوم خویش بر نداشته و بازم با تمام توان خواهند کوشید دستکاه فرمانروایی خود را بر قرار ساخته و اصول غارتگری و زورگویی سابق را از نو مستقر دارند. ما می دانیم که این عناصر که از طرفی نمیتوانند دهان از منافع پست خویش بکنند و از طرف دیگر از انتقام ملت وحشت دارند مانند دردمزغی برای لیل پنیات قوم خویش از هیچ عمل ننگین و شرم آوری فروگذار نکرده و هر حره ای متوسل خواهند شد اینها که هم اکنون شروع بشور نویده و دانه آمه کنی و ترویس و از ولایات به تهران کشانیده اند قطعا برای آتیه نقشه های خطرناکتری را در پیش دارند.

امروز در تهران با ملاحظه منظره وحشتناکی از ترویان ناصر اشطرناک هستیم. امروز بدست غلبی آدم کثر رفیق کارگر مارا گرفته و امروز در کاخ دادگستری در برابر چشم بازرسی کسروی و مهرامش را بتل می رسانند. اما این سوادت خویش مقدمه یک آهوب و خونریزی و کشتار آتیه است. آبا اینها حکایت از یک نقشه سیاه برده امنیت و آزادی ایران است. کتند.

از طرف دیگر در موقعیت خویش کثرتی نقشه های هومی از سواحل پایبولند میشود و بگوش ملت ایران میرسد. مثلا مفسر سیاسی روزنامه سندی اسپرور بملت ایران موده یک کودتای سیاسی را میدهد و میگوید: «مسکن است این جریان منجر بیک کودتا گردد» (۱) آبا نوشته این مفسر سیاسی انگلیسی را باید ندیده گرفت، یا اینکه میتوان تصور نمود اکنون که امپریالیستی انگلیس اراده ملت ایران را در حافظ آزادی و استقلال خود ملاحظه میکند مانند بیست سال پیش از نقشه کودتای دیگری را طرح نموده است؛ اگر این فرانس را با چشمت مرتبی که از ارفع و سایر سررشته داران بیلیتاریسم تشکیل میگردند تلفیق کنیم جز این نمیتوان نتیجه گرفت که دهستان ایران بکسکه هیئت حاکمه شکست خورده درصدد ایجاد یک کودتای خونین هستند.

از طرف دیگر روزنامه های سیدضیائی اخیرا از مزه خطرناکی آغاز نموده و میگویند ما من شاه ایران را بنات سوه خوش آلوده سازند. این روزنامه ها مرتباً مقام سلطنت را برخلاف قانون اساسی بدخلالت در امور دولت دعوت میکنند. متلا روزنامه ایران و در شماره دیروز خود می نویسد: «آخرین انتظاری که ملت از اعلیحضرت همایونی دارند همین است که در امور دولتها مراقبت فرمایند».

البته مسلم است که این گونه تحریکات نه تنها بضر حقوق طبیعی ملت ایران است بلکه برای مقام سلطنت کاملاً زیان بخش میباشد و صرفاً از طرف دشمنان مسلم این مقام مانند سیدضیاء الدین منتشر میشود و بدیهی است که شاه ایران نیز از این حقیقت آشکار مطلع بوده و اجازه توسعه چنین تحریکاتی را نخواهند داد ولی میباید این سابق که مستحباً به متولیان مجلس و لیدر های بیلیتاریسم مربوط میگردد افاق تیره و آینه تاریکی را در جلو ملت ایران بگذارد.

البته ما و تمام جنبش آزادیخواهان ایران برای نجات آزادی انزهر این توطئه های خطرناک تا آخرین قدم خواهیم کوشید و اجازه نخواهیم داد حوادث شوم کودتای حوثاز نو تجدید شود.

ولی در عین حال جداً منتظریم که دولت ریشه این شجره خبیثه را قطع و دست این عناصر مودی را قبا از آنکه زبان جبران ناپذیری بملت ایران برسانند کوتاه نماید.

دولت باید فوراً سازمان تروستی سید ضیاء الدین و ارفع را کشف و نابود نماید و متولیان مجلس و عناصری که نقشه کودتای شومی را در سری پروراند تحت تعقیب قرار دهد.

## تهران زحمتکش و روشنفکر خونسرد و انتقام جو عزا میگردند

از ساعت سه بعد از ظهر دیروز بر حسب دعوت شورای منصفه مرکزی کارگران ایران، دست دست کارگر و دانشور: اعضاء اتحادیه های کارگری خوب نموده ایران، حزب آزادی، روزنامه نگاران حزب آزادی، و سایر طرفداران این طبقه کارگر، در مقابل کلوب هورا، صف کشیده بودند.

جنازه مقتول، در تابوتی کهه بوسیله پرچمهای سه رنگ ایران احاطه شده بود، هنوز در کلوب هورا بود. مأمورین انتظامات اطراف محفل منظم تفتیح کنندگان را احاطه کرده

بودند.

مردمان کثیر دیگری هم در پیاده راه از زن و مرد - منظر تشییع جنازه کارگری بودند که او و ده ها اسنان او با طیب خاطر جانان را فدای مصالح ملی آنان کرده و میکنند.

ساعت چهار بعد از ظهر، در پیاف پیش ستون، لستی از مأمورین انتظامات بمرکت آمده اند. دست های کل که از طرف سازمانهای دموکراتیک منظم تفتیح کنندگان را احاطه کرده

## در گریدهای مجلس دایروز چرخه خنجر بود

مجلس بی متولی:

ساعت ده صبح بیش از سی نفر در مجلس حضور داشتند. و اغلب وکلای اکثریت صیالی و وحشت زده بظنرمی آمدند متولیان و صحابه سیدضیاء هم نیامده بودند. یکی از نمایندگان اقلیت گفت:

نرسیم و بیکروز هم مجلس را بی سر سر (متولی) دیدیم. دیگری گفت: احساسات پریشان مردم در جلو مجلس مشت متولیان را باز میکند آنها خیال میکنند بدون دغدغه خاطر خواهند توانست برخلاف قانون اساسی مجلس را تهنید کنند آنها بوسیله توبط طرح تحریم انتقابات مخالفت خود را با قانون اساسی و مشروطیت بملت اعلام کردند ولی بیداری مردم و اعتراضات آنها بر ضه نقشه های خائنانه اخیر متولیان اکثریت مجلس را بسر کین دچار ساخته است.

متولیان از بیخشم مردم جرئت ندارند به مجلس بیاید. بیوشی آنها سیدضیاء خائن مدنی است و در غفلت توکل جینی میکنند و چون نفرت مردم را نسبت بشود احساس کرده است مجلس نیاید در موقع یکی از وکلای غیر داد که دفتی و کاظمی و دجلو مجلس مورد «مردمان گفتن» واقع شده و قرار کرده اند. جمال امامی و دکتر طاهری و قحطی اسلامی هم تشریف نیاورده اند. یکی از وکلای اقلیت: عکس العمل دژیم باغشاه و مارشال ارفع تراشید همین است چشمان کور شود چاه کن صیغه در ته چاه است این چاه را خودشان کنده اند.

این کسیون حق قانونگذاری و نظارت در کلیه امور کشور از مالی و قضائی و انتقابات و غیره خواهد داشت از همه خنده دارتر این است که این طرح را محیط و کیلی اعتبار نامه نوشته است. یکی از وکلای کت جطور دکتر مصدق حاضر شده است در یک چنین کسیون مضحکی که با هیچیک از موازین قانونی وفق نمیدهد شرکت کند.

دیگری گفت: اولاد دکتر مصدق بقیه درصده ۲

خلاصه سخنرانی  
دکتر اختر کامبخش  
بمناسبت جشن بین المللی زنان  
در دبیرستان دارالفنون

چند نفر الا طرح کسیون دوفتری گفتگو میکردند. یکی باخته گفت واقعا مجلس چهاردهم سرزمین حجاب و غراب است من هم چه چیز شنیده بودم ولی از کسیون دوفتری چیزی نفهمیدم و تاکنون شنیده ام در هیچ جای دنیا دیدن کتوری دوفتری را بنام کسیون بخواهند. خوب بفرمایید به نیم این طرح چگونه است. دیگری گفت: کوبا متولیان با آقای دکتر مصدق سازش کرده و با ایشان پیشنهاد نموده اند. بیاید در این آخر هر مجلس نگذاریم نفرت مختصری از نطق بانو:

مردم فیروز  
در سالون دارالفنون  
مدف ناطق اصولا لزوم حرکت زنان در انتقابات بود. لذا بدو قسمت مهم و متناهی تقسیم میباشد: دفاع از حقوق مسلم مدنی و اجتماعی زنان ایران، حله بطرح آقای دکتر مصدق که نه تنها نام از زنان در دژان برده نشده بلکه مردان میسواد، یعنی اکثریت مردان را نیز از حق حرکت در انتقابات محروم کرده است. راجع بدفاع از حقوق زنان ناطق چنین گفت:

«... منشور ملل متفق که باضاه نمایندگان ایران نیز رسیده و در همین مجلس هورا با اتفاق آراء - در دوره حکومت صدرالاشرف و بنا به پیشنهاد او - تصویب شده.

این منشور بشام افراد بیرون در نظر گرفتن اختلاف جنسی، مذهبی، نژادی و غیره، حق ساری مطا کرده است».

راجع بصله بطرح آقای دکتر مصدق ناطق اظهار داشت:

«... ایران را کسانی بیل روزی ملب کردند که متاسفانه بملت رژیم فطاطجاسمی ما میسواد مانده و اکنون از نظر آقای دکتر مصدق نیاید در سرلوت کفور خود دخالت کنند. این طرح بظنرم اکثریت مظلوم کفور و به طع اقلیت حاکم میباشد»

با وجود موافقت های بین المللی راجع بتنظیم مصول تریاک، ایران بکشت خشک شدن در سال از این ماده معذور بوده است، این دولت تن بیزار از احتیاج دوائی دنیا هنگامیکه چین بیست و پنج تن تریاک را که از ژاپونیا در بلینک گرفته است، برای نشان دادن بناوژه آن کشور باین زهر مسوزا به سیاست ایران بر خلاف عقاید دنیائی سو دار میگردد.

مسائل متصمه راجع بطرز کار اداره کنندگان ارتجائی ایران جطور تفاوت میکنند.

باید گفت که اسپانای فرانکو نیز بظنرم بین المللی راجع بتریاک روسی نگذاشته است

## افسران زندانی کرمان اعلام گر سنگی میکنند

مقام نخست وزیری و وزارت جنگ وستاد ارتش برای آخرین بار با تصویب نامه و اعلام داشتند در صورتیکه تا صبح ۲۴ و ۲۵ اگر عمل رنج تبیه و زندانی نشده و برای معاکه دوشکام ملت ایران بتهران احضار نشویم از خوردن غذا تا دم مرگ خود دلوری خواهیم نمود ادامه زندگی در کوفه زندان بخرج ملت مستهیده و زحمتکش ایران برای ما افسران تک بوده و غیر قابل تحمل میباشد.

...  
دمیر - طبق اطلاع تکلیف افسران نامبرده تعیین شده و البته باید هرچه زودتر با آنها ابلاغ گردد - در عین حال وظیفه دادستان ارتش است که مسبب این جسی های غیر قانونی را تعقیب و تسلیم دادگاه نماید.

واردات پستی  
از سروان توپخانه خسرو روزبه

## بمناسبت وقایع اخیر دانشگاه افسری چند کلمه با سر کار سر هنک منوچهری

پس از آنکه در نتیجه دسایس رکن دوم، اجبارا خدمت ارتش را ترک گتم و بر خلاف مولوی که میگوید: «عازناید فیروا از سلطه» همه گونه معرویت و هر نوع خطری را برتک زنجیر ارفع و اخوی ترجیح دادم در ضمن اعلامیه ای که در روزنامه آهمن انتشار یافت اشاره نمودم که: «من بقیه درصده ۲

قابل توجه  
آقای وزیر فرهنگ

یکی از تئوریاتی که آقای رهنمادر زمان صدر دادند ریاست فرهنگ بزه بود که برخلاف مقررات کسروا کتک تالیفات شده و هیچگونه سانس نداشت صرفا بنسبیت قوم خویش رویه یکسان باشد و به ریاست فرهنگ فرستادند. چون علاوه بر عدم ایاق و عدم تطبیق با مقررات غرض و روی این تالیفات عملا م ثابت شده امالی بود کراس تقاضای تویبش ایشان را نموده اند و ما نظر آقای وزیر فرهنگ را باین موضوع جلب میکنیم.

آقای کسروی مدیر پرچم  
ز اب گلوله و کار کشتند

در کاخ دادگستری، جلوی مستطق، در جاییکه باید مرکز اعمال نظم و قانون باشد امنیت جانی موجود نیست

دیروز صبح آقای احمد کسروی مدیر روزنامه پرچم که برای ادامه مدافعات با حنشی غره آقای حهاده بود بکاخ دادگستری شبه هفت رفت و برونه از طرف دونفر ناشناس مورد اسابت گلوله و چندین زخم کالده قرار گرفته و در همان آن هر دو بهر روی زنده کی گشته.

این قتل فجیع که در روز روغن در کاخ دادگستری، جلوی چشم مستطق در جاییکه باید مرکز نگاهداری نظم و قانون باشد صورت گرفته دیالک همان نقشه های پلیدی است که از چندین روز بیدینطرف از طرف با تیه سیدضیاء - الدین و ارفع طرح و اجرا یک توه آن با قتل یک کارگر بکسکه توسط خلیلی مدیر اقدام بیوقع اجرا درآمده است.

موتیکه مردم در راه گاه، در جانی که برای دفاع و احقاق خود می آیند تا مین جانی نداشته باشند - هنگامیکه بدین سبل وسادگی اوباشان ارفع و سیدضیاء بتوانند فردی را که عضوین اجشاع است ترور نمایند، کما می

بهر درصده ۲



### در گریدهای مجلس

پایه از صفحه ۱  
معتقد است که قانون را میشود فدای مصالح سلطنت کرد بخصوص مصالحی که تحت نظر و اراده خود آن جناب باشد از طرفی دکتر خیال میکند که آقای سید محمدصادق مرد بیحالی است و تمام اختیارات دویه ایشان فرار خواهد گرفت. یکی از وکلا گفت حسب اشتباه بزرگی انشاء آقای سید محمد صادق طباطبائی آب زیرک است و وکلا سردکتر خواهد گذاشت وزیر جلکی سیاست تحت الحبر را بفتح متولیان انجام خواهد داد و برض چنین نباشد مگر خود دکتر تاکنون چه عمل مثبتی انجام داده است کاش این یگروژن هم مانند طرقة العین تمام شود تا معلوم شود که این مجلس همانی باشد که در حرف آقای لنگرانی میبینیم که در یکی از جلسات خصوصی گفت یکی از راههای حل خطر فترت هم خود فترت است. سره امیر تیمور: درینوقت آقای امیر تیمور کلانی بحالت خشنک وارد مجلس شد و پاسدای بلداد و فریاد راه انداخت و گفت آقایان! من برای کشیدن دهنم میخواستند دهن استاز بروم از در عقب بیرون رفتم ناگهان دیدم صدای آنجا ایستاده است از من پرسیدند تو کیلی کتیب بلی فوراً مرا کشیدن کتان بطرف در جلو میان جمیت بردند و بمن توهمین کردند بن گفتند مرده باد امیر تیمور خانی - مرده باد دزد تفت بصورت تفت انداختند و شروع کردند بگریه کردن و گفتند من تقوی حضرت علی را دارم و از اولای آن حضرت لعنت باد به امیر تیمور و امیر کاکوروس در مجلس حله کردم من وطن پرستم چرا بوکل آنهم من که نابین پرستم چنین توهمین میکنند. آقای امیر تیمور پس از اظهار اینگونه بیانات روی صندلی نشسته و پاسدای بلند کردید میکردند. بعضی وکلا ایشان را دلدار میادند و سکوت محیط سرسرای مجلس را زار گرفته بود. درینوقت بیانات آقای سردار قاسم حکمت سکوت را برهم زد.

حکمت گفت: جای هیچگونه شکایت باقی نیست این اکثریت مجلس است که کتیب زدن و توهمین کردن و وکیل را چند ماه پیش تجویز کرده چرا در آن روزی که دکتر کشاورز رازده و سرش را در وسط خیابان خشکته این مجلس ابراز همدردی نکرد و نگذاشت خار بدستگیر و تفتیب شود. آن کمیونی که برای رسیدگی بآوردن امر تقنینی شد چه اقدامی بعمل آورد. وقتی اکثریت مجلس بر روی اغراض خصوصی چنین جنایاتی را تجویز نماید بی شبهه اینگونه عکس العملها از طرف کار مجلس بدید نماید. تمام وکلا صدیق کردند و بعضی گفتند: آن روز که دکتر کشاورز مجلس آمد اکثریت میشدند. مگر فریاد آبدای بدکتر کشاورز گفت که شاید دروغی دستمال برسد ای مگر نمی خواستند حتی از سخن گفتن دکتر مانع شوند؟ مگر در چه زمین نلر با ابراهیم بود؟ آنهایی که بعد الاخراف رای دادند و از ارفع و اعتبار مقدم بر برای سرکوب کردن احزاب آزادخواه پشتیبانی میکردند باید در انتظار چنین روزهای میبویوند آن روزها افسر ارتش در وسط خیابان وکیل مجلس و میرز دولت و اکثریت مجلس هم شرکت داشتند امروز خشم انکار عمومی از بیم تندیدو کیسیون دیکتاتوری دانمگیر آنها شده است میات آرزو و امروز تفاوت بسیار است. یکی از وکلا گفت: چرا دکتر کشاورز گریه نکرد و عجز نشان نداد؟ دیگری گفت: مگر میتواند کتر کشاورز را با امیر تیمور مناسیه کرده امیر تیمور خودش را بالاتر از همه میدانند او به نطقهای تحریک آمیز دوره میزدند خودش که مخالف جبهه دمکراسی در آن موقع بود چنه وطن پرستی میدیده و بان مبیاله حالاکه نهشت دمکراتیک ایران را در اوج پیشرفت مشاهده میکند حق دارد گریه کند. او از این آزادی اجشامات متاثر است دلش میخواهد رضایان یا صدرالاشرفی همه این مردم را بیسواد و بی زبان بکشد ولی افسوس که از هر فرمانروایی او و پاراناش ۲۴ ساعت پیشتر باقی نمانده

خبر قتل کسروی  
خبر قتل کسروی سرعت در میان وکلا منتشر گردید و در پیرامون آن کتیب یکی بشه یکی از وکلا گفت: اینهم یکی از دسایس سیدضیاء و خالصی زاده است بیرون سیاست از باب سیدضیاء سعی میکنند در ایران اختلافات مذهبی را بنظر تضعیف هدف وحدت ملی تقویت کنند و اینجا را مانند هندوستان در معرض زد و خورد های مذهبی قرار دهند.

یکی از نمایندگان خراسان گفت بیدانید در مشهد چه خیر است همانهایی که غایب مسجد گوهر شاد را بوجود آوردند اکنون در آن شهر منجاوا از ۲۰۰ هیئت مذهبی درست کرده اند این هیئت ها اخیراً تمام مسلح شده اند و اگر دولت اقدام اساسی نکند در آینه نزدیک آن شهر در آتش هرج و مرج و قتل و غارت بکلی خواهد سوخت **آمد بکودتا:**  
قیانه های وکلا دست راست خیلی فسرده و نومیانه بنظر میرسد آنها از اینکه هنوز موفق به تمديد یا کمیسیون دیکتاتوری نشده اند خیلی نگران هستند. آنها وقتی فکر میکردند که ۲۴ ساعت دیگر دوره ضال میاشای آسان میری میشود سخت بر خود می لرزیدند و آثار اندیشه های وحشتناک و در حین حال خفتانند در وجبات آنجا نودار بودند قسمتی از کردید و در مجلس تندی چند روزنامه فدای عدالت را می

### تهران زحمت گش و روشنفکر

پایه از صفحه ۱  
کشور بجزاوه تقدیم شده بود درست نماندند آن سازمانها مقابل جنازهای که بوسیله دانشجویان، دانشکاه حمل میشد، جلب توجه میکرد. خواهر و برادر متقول نیز بالباس هر جلوی جنازه درده میشدند. اعضا کیتسمر کری حزب شوروی متعهد هم مرکزی کارگران نماندند آن حزب و سازمانهای دمکراتیک، غیر-تکاران جریه آزادیخواه پشت سر جنازه بودند. زنان آزادخواه و سپس دانشجویان دانشکاه و بعد اتحادیه های مختلف کار-گری طولو منظره ستون راهبرطنته و شکوه میکردند. دهها هزار نفر از مردم تهران هم در پیاده رویها با تاخت حرکت ستون حرکت میکردند. کابیکه سابقاً در انباشت با شکوه حزب توده ایران و اتحادیه های کارگران، کل نثار ستون نمایش دهندگان میکردند، دیروز دستمال بدست داشته و گریه می نمودند. از ابراز شادی خبری نبود کسی کت نلید. همه درسکوت تاثر آوری بودند.

**حزب توده ایران و اتحادیه های کارگران، در قلب تهران در قلب مردم تهران در حرکت بود.**  
شماره های این نمایش بزرگ عبارت بود:  
۱- امام خلیلی قائل را خواستاریم  
۲- مرده باد ارفع و سیدضیاء  
۳- جمال امامی، خلیلی، دشتی.  
۴- مسبین سلب آزادی توده ما باید معاک و مجازات شوند  
مرده باد: زئرال فرانکوئی فاشیت و فاشیستهای جانی ایران!

**در امامزاده عبدالله**  
هنکامیکه جنازه از راه اتومبیل و در خانه میات میبج خود اسامد قائل اصلی: خلیلی و سرمدت های قاتلین مردم زحمتکش: ارفع و سیدضیاء را خواستار گردید.  
**جالب توجه آن بود که تمام تماشاچیان، تمام کابیکه از بالای بالکونها و یادریاده روها گوش بسنحسان ناصتقس میدادند، آنها نیز در ابراز احساسات، خود را شریک مردان و زنان در هم فشرده صفوف تشییع کنندمیدانستند. بزرگ طوری، از طرف کیتیب ایالتی تهران رشته سخن را بدست گرفت و او خطاب بکارگران گفت که تاروز پیروزی تهنای حزب توده ایران برای دفاع از منافع طبقه کارگر، برای دفاع از منافع تمام ملت ایران، مبارزه آشتی ناپذیر خود را ادامه خواهد داد. و برترجمین خطاب بود که خواننده مخصوصاً خبر روزنامه اسپرور که از کورتایش بیی کرده بود پاس آنها را بامیدواری میدل کرده بود یکی از مترجمین مجلس گفت: واقعا هم غیر از کودتا چه جاره ای نیست فقط کودتا میتواند این بجا بیاورد. آزادی اجشامات خانه همد. یکی از وکلا آزادیخواه گفت سکر کورتا را بخواب بیدیدلت ایران دیگر وزیر پارحکومت زور کوفتی نخواهد رفت.**

**در جلسه خصوصی:**  
دکتر شوق با قای نعت وزیر گفت که جسی از وکلا در اطاق جلسه خصوصی منتظر هستند ایشان بان اطاق رفتند رئیس مجلس توضیح داد که چون آقای نعت وزیر بدون مقدمه تشریف آوردند نه گزارشی تهیه نکرده اند قرار شد فردا صبح مجلس بیاید در ینوقت بعضی وکلا مطالبی اظهار کردند و نسبت بریس دولت ابراز حسن نظر و اعتماد نمودند در مصدق بریس مجلس اعتراض کرد که چرا امروز جلسه را تشکیل ندادید و گفت من بمل امروز ضا اعتراض دارم.  
رئیس مجلس پس از توضیحات کافی گفت شما ازین اعتراض خلیلی کرده اید من چه بکنم.  
**حاذقی و دهستانی هم:**  
غنه دار بود که حاذقی با اینکه بدستور متولیان باطیاره از فارس آمده و میخواستند است در قشه های تمديد و با سقوط دولت که از طرف متولیان طرح شده بود حرکت کنند چون هوا را بدید شروع کرد به ستایش از دولت جدید یکی از وکلا گفت نان را بنخ روز میفورد. دهستانی هم که پریه ارفع اسلمه در میان اهالی ساوجبلاغ بعضی میکرد و در توطئه های ژورنستی بنظور بر مزیدن امتیث بر خود دولت جدید حرکت داشت و از دولت نعت وزیر ستایش کرد که شد او همی نان در پیروز میفورد

### سخنرانی دکتر اختر کامبخش

پایه از صفحه ۱  
مصلحتی برای دومین بار این همکاری هندودی را تأیید مینماید. بقید من این عمل یک تظاهری اساسی نیست بلکه وضیت اجتنابی آنان اجباب چنین همدردی را میکند و این بسطیسی و تاریخی است. زیرا اوضاع امروز زن در ایران بطور هموم (کارگر روستایی و خانه دار) اسفناک و غیر قابل تحمل است. زنان هنوز در شرایط قرون وسطایی و حتی شرایط بسدی بس میرینند - هنوز از بسوی ترین حق اجشامی محرومند - هنوز مانند غنچه برده فروشی خرید و فروش میشوند. هنوز پدر و مادر و برادر بعضی کوچکترین سوغتی دختر و زون و خواهر خود را ببیع ترین میاوی میکنند و در مقابل بردگی و غیرت و هیت ستوده میشوند.

**زهی تصور باطل**  
ماید این که خالودما کتر خانوادها در این کشور بروی خرید و فروش دروغ و بیگانه گدازنه میشود مشق متقابل حسن تفاهم بین زن و مرد نادر است و بدون تقارن طبقات زن بازن برده و بنده و محروم از هر گونه حتی حق صدمادی است.  
مرد هر آنی قادر است هسر و مادر خانواده را که سالیان دراز رنج خانه داری و بیج داری کیتیب است از خانه ولایه ای بیرون راند و حتی چکر گوگشانش را از آغوش او دور بیاورد و تمام آمال و آرزوهایش را به اکتاف توأمین و قواعد موجوده بر حمله پامال واد دا برای همیشه بپالم بد بختی و نصشاء سون دهد.  
در این موارد که متاسفانه روزی صدها نوبه آن در مقابل چشمان ما تکرار میشود آنان که سنک تزلزل خانوادها سپه میریند و میخواستند از برانی مصون و معطوفشان در نه سرسکوت بر لب زده و چون بعضی خود خواهی خود پرستی خود طین و اوایل سلسله چشمان میباید با این طرز برهم خوردن استخوان خانوادها که انس و الاصل پایه استوار ملت را بیاد حیدفه زن از خانه نینمایند.

اینان وظیفه زن را خانه داری، بچه داری و اطاعت کور کورانه از شوهر میدانند بیدانم آتهای که هر گت زن را در اجتماع موجب برهم خوردن خانوادها میدانند کدام خانوادها در نظر دارن خانوادها امروزه اروپایی و امریکایی بل تکاملی که در صنایع پیدا شده است زن را در این صنایع مکتب حرکت داده است از خانوادها که در ایران هنوز آداب و رسوم قرون وسطایی در آن نلوزی بسزا دارد بکلی فرق میکند تا دیروز در ایران فکر اینرا هم نیکردند که مسکن است زن را از خانه بکنند و از این کار کردن طقه بیخانوادها در نشود موضوع کور کتیب برای خانوادها ایرانی تکراری و بعضی تصور اینکه مادری برای تمام روز کور کتیب را از خود جدا نماید بدست اشخاص ناشایس برای تربیت سپارده تقریباً غیر ممکن بود ولی امروز همه میدانند کسود کتیب که آرزوی شرایط تربیتی و بهداشتی صحیح اداره شود موجب تربیت طفل را بهتر و صحیح تر میتواند فراهم کند. ما باید برای جامه مبارزه کنیم که در آن زنان از حقوق اجشامی مساوی با مردان برخوردار شوند و این نوا این برای حمایت مادران و کودکان بنفخ توده های وسیع وضع گردد - زانکها و بیسارتانها با تمام مسائل لازم بقیت مناسب یاد ایسکان در دستر خانوادها ها قرار گیرد - رخت شوی خانه ها - کارخانجات لباس دوزی - شیر خوارکها. کور کتیبها. کارخانه های عمومی و غیره برای رفع احتیاجات تمام مردم تاسیس گردد.

البته در چنین اجشامی زن بکلی از وابستگی بکار های خانگی رها خواهد شد و بدون لطمه باسانی خانوادها میتواند فعالیت اجشامی بنساید. در این جامعه است که پایه خانوادها مستحکم تر و استوار تر گردیده و بسر دوی احترام و عطف متقابل و صمیمیت وافر قرار میگردد.  
اسرور در جهان نوبه هالی از این گونه تفصیلات داریم بسیاری از کشور های این طرف و آن طرف میباید اند ما هم اگر نه کاری کنیم خواهیم رسیده البته مبارزه مبتلر مفدا کاری و حتی در يك مرحله معینی گذشتن از خانوادها و نزدیگان و عزیزان و حتی جان میباید هیچ موقعیتی بر ایگان بدست نخواهد آمد.  
حق گرفتنی است نه دادنی به پیش برای بدست آوردن حق و موفقت نهائی



### اخبار خارج

هندی ها به موفقیت میسیون انگلیسی امیدوار نیستند - شورای متحدہ کارگران شوروی اسپانیا را ممبر فاشیسم اروپا و نگاه تبه کاران کشورهای محصور میدانند - از این پس مقدولیه بنام جمهوری ملی مقدونیه خوانده خواهد شد

#### اوضاع هندوستان

دلی - براریکه فرستاده مخصوص روزنامه نیویورک تایمز دیروز از دلی نوشته است در سراسر کشور هندوستان محیط هنوز آشفته میباشد و هیئت نمایندگان دولت انگلیس به زودی وارد خواهد شد. اتفاقات ایالتی نیز در حال پیشرفت است و بطوریکه خبر میرسد در دوبرگترین شهر هندوستان که زو خوردهای خونینی بوقوع پیوسته بود اینک آرامش برقرار شده است. ماننا گاندی بار دیگر برای اینکه نظریه عدم تشدد خود را بقبولاند در میان حزب کنگره نفوذ خود را بکار برده است با این حال انتظار میرود که باز اغتشاشهایی در هندوستان بر پا گردد. در حقیقت چنانکه مشاهده میشود در عرض این ده سال اخیر در این کشور هوا و موسمی سیاسی روز افزون گردیده است ولی بنا بر باطن پارسی از ناظرین امور در کلکتہ امروز افکار عمومی هند بپشت از چند ماه قبل متغییر به آرامش شده است. اما راجع به موفقیت میسیون انگلیسی بسیاری از هندها به اتکالی تجربیات سابق گمان ندارند که از اقدامات این میسیون نتایج مطلوبی حاصل گردد با اینوصف این تردید آریخته به مختصر امیدواریهایی میباشد. درباره حزب ملیون کنگره عقیده بر اینست که بالاخره این حزب مجبور خواهد شد با عناصر انقلابی که در میان وی میباشد سازش نماید. این نکته نیز قابل توجه است که از زمان هزوت گاندی بسکوت و آرامش عناصر انقلابی حزب کنگره از فعالیت خود کاسته اند. پانوی نیرو و سردار ناتل که هر دو از رجال متنفذ و مهم هندوستان میباشد اسرار دارند که همین اسامی باید به هندوستان آزادی داده شود و بجز این موضوع نکته دیگری باید اساس مذاکرات را تشکیل دهد. حزب خرده مالکین و گاندینه مجارستان

لندن - تیز از اینکه پارلمان مجارستان بنظر تقویت لایحه قانون راجع بحیثیت از اصول جمهوری دولت مجارستان هفته آینده تشکیل یابد. احتمال میرود موضوع پاک کردن کابینه ائتلافی مجارستان از وجود ناپایدگان حزب خرده مالکین خارج یابد. تاکنون راجع باین مسئله مهم بین احزابی که در کابینه ائتلافی عضویت دارند هیچگونه موافقت نظری حاصل نگردیده است. اخراج چهل نفر نمایندگان حزب ملیون خرده مالکین برای درهم شکستن اکثریت مطلق که فعلا این حزب در پارلمان دارد و از مجموع سیصد و پانزده کرسی پارلمان یکصد و نود و یک آرا احراز کرده است کافی خواهد بود. این تصمیم بختی قدرت و نفوذ احزابی که در دولت ائتلافی هر کس دارند منجر خواهد شد و هر آینه ائتلاف نام و کلی دست راست تصویب نشود اکثریت مجلس از آن دست چپ خواهد بود. سند پگاهای شوروی بر علیه فرانکو

مسکو - روزنامه ترود امروز متن تصیم رئیس شورای معصده کارگران شوروی را درباره اعدام ده نفر جمهوریخواه اسپانیا بدست فرانکو اعلان کرد. رئیس مامورده از جنایت تازه حکومت فاشیست فرانکو ابراز تفرس نموده میگوید این اقدام بار دیگر مدال میزند که حکومت نازیومیر فاشیسم اروپا است. فیکتوری فرانکو ملت اسپانیا را بفرق بدیشی کشاید. در زمان جنگ اسپانیا و فرانکو بنامه کارکنان کشورهای معور گردید و اکنون هم در سوره صلح پایدار جهان مانع عظیمی بشارت میورد. تنها با از میان رفتن رژیم ننگین و خونین فرانکو و بازگشت اسپانیا بدیموکراسی صلح عمومی میتوان از خطر فاشیسم آنکشور جان بسلامت برد. شریکه از لندن خبر گزار میفرماید رسیده میگوید تظاهرات ضد فرانکو امروز پندار ظهر در ترافالگار - اسکار روی داده. در این متینک جمع نامهای صادر شد و از بازدهات و اعدام آزادیخواهان اسپانیا ابراز تاز پست آمد و از دولت انگلستان تقاضا شد که با دولت فرانکو قطع رابطه کند. گوناگون

لندن - (سراکساندر کادوکان) نماینده دائمی انگلستان در شورای امنیت بنیادگی دولت بریتانیا در کمیسیون ملل متفق برای بروری آتم انتخاب گردید. میزان صلاحیت این کمیسیون در کنفرانس مسکو در دسامبر ۱۹۴۵ معلوم گردیده است. فاهر - دیف در یکی از سینهامای فاهر که یک فیلم انگلیسی را نمایش میداد نارنجکی پرتاب شده است. در این حادثه ۳ نفر کشته و چهار سرباز انگلیسی و دو تن از زنان سرویس های ککی لشکری و ده جنین ۲۸ نفر از اشخاص غیر نظامی مجروح گردیدند. بگراد - توجه ناظرین خارجی با استحکام روابط دوستی میان یوگوسلاوی از یک طرف و لیستان و چک اسلواکی از طرف دیگر جلب گردیده است. سهر کیر لیستان متنگامه استوار نامهای خود را بدولت یوگوسلاوی تقدیم میکره اظهاراتی نموده که از آن چنین مستفاد میشود که فضایی مهمی در کشورهای اسلاو در شرف وقوع است. لندن - آیا بوبین در مرض سوره قصد فرار گرفته است؟ باین مسئله نمیتوان بطور صحیح پاسخ گفت ولی در حال دوتن کارآگاه با او مدام همراهند. اکنون کسب اطلاع میشود که نگهبان همی وی افزایش خواهند یافت و برای تأمین امنیت وزیر امور خارجه انگلستان تدابیر مخصوصی که هنوز جریانش اعلام نشده اتخاذ خواهد شد. با اداره خبریانی که مخصوص مامور امنیت خاندان سلطنت و وزیران میباشد بر شی اخبار رسیده و از پترو این اقدامات فوق العاده اتخاذ میشود. اداره مزبور گویا در سن بر مراقبت پستی متاسف ایگانه که بر اثر فعالیت های انقلابی و هرج و مرج طلبانه شان شناخته شده اند افزوده است. اسکوبلی - خبر گزار یوگوسلاوی امروز خبر داد بنا تصمیم ویسی میسج ملی ازین پس مقدولیه بنام جمهوری ملی مقدونیه خوانده خواهد شد.

### اخبار کشور

در جلوی مجلس دیروز ساعت ۹ صبح جمعیت انبوهی در جلوی درب بزرگ مجلس و در جاپخانه و درب عقب مجلس جمع شده و احساسات همدیدی بر علیه تمهید مجلس ابراز داشتند - جمعیت نسبت به ناپایدگان دست راست و متولیان مرتجع در هنگام ورودشان به مجلس احساسات مخالف بروز داد و نسبت به آنها شدیداً اظهار تفرس نمود. در هنگام ورود آقای قوام السلطنه نخست وزیر و آقای ملک الشراعیار جمعیت با احساسات همدیدی از آنها استقبال نمود. نمایندگان فراکسیون توده موسیقی که خارج میشدند با فریادهای زنده باد و هو را از طرف جمعیت مورد استقبال قرار گرفتند. روی مسرتعظم و در سبیلین کامل حکم فرمود.

#### قاضی دانش آموزان

میت مدیره اتحادیه دانش آموزان دانش سرای مقدماتی تهران قاضی خود را بزرگ زیر به وزارت فرهنگ فرستاده است. ۱ - آزاد گذاشتن فارغ التحصیل های دانشرا با دامنه تحصیل (مشاوران می گردد).

#### آگهی

بسمو عاملین و پیشه وران ترویج قند و شکر و چای سبیه تهران اطلاع داده میشود که سبیه خود را تا آخر روز بیست و یکم اسفند از اداره انبار ها تحویل بگیرند و در صورت باقی ماندن سبیه هر یک از آنان در انبار بین سایر عاملین و پیشه وران برای توزیع تقسیم خواهد شد ادارات بخش تهران و ایبارها بند از ظهر ها نیز برای مراجعه حاضر خواهند بود. رئیس اداره کل قند و شکر و چای. اختصار

#### کلاس درس شرایع برای دانشجویان حقوق

تا آخر اسفند نام نویسی شده درس از پنجم فروردین شروع میشود. ماهیانه ۸۰ ریال (بنا بر تقاضا و خدمت بفرهنگ اسلام یکم از دانشندان و اساتید محترم این دستورا سبیه گرفته اند) اجین فرم کمی تهران، ۱ - لاله زار کوچه نکیا ۲ - چهار راه کت ۳ - ۲

### آگهی

ریاست بیمارستان شوروی در ایران به اطلاع عموم ساکنین تهران میرساند که از تاریخ ۲۴ اسفند ۱۳۲۴ (۱۵ مارس ۱۹۴۶) در قیمت همه گونه کمکهای پزشکی از ۳۰ تا پنجاه درصد تخفیف داده خواهد شد. در قیمت داروهای محصول شوروی نیز صدی ۵۰ تخفیف داده خواهد شد. در دفتر اطلاعات بیمارستان میتوانید با تخفیف کلی بزرگ اشترک خانوادگی «آ بو زمان» بمدت شش ماه و یکسال دریافت فرمائید. ریاست بیمارستان شوروی خدمات پزشکی بسیار خوب را جهت بیماران نضمین مینماید. ۸۴ - ش ۱۴۴ - ریاست بیمارستان شوروی

### آگهی

بعن فرزند عبدالرسول هبرت ناپتون اهل اسفهان ساکن کرمانشاه که فلامبول الکان است اختصار میشود که چون دادسرای شهرستان کرمانشاهان بناتمام خرید مال مسروقه تحت تعقیب میباشد لازم است پس از نشر آخرین آگهی در ظرف مدت ۳ ماه جهت اداره توضیح خود را بدادسرای شهرستان کرمانشاهان معرفی نماید در صورت عدم حضور طبق مقررات اقدام خواهد شد. مدیر دفتر دادسرای شهرستان کرمانشاهان ۳ - ۳ ۱۳۹ ش

### آگهی

از نظر حسن جریان نسبت به درمان متداین بتریاک بدینوسیله بسمو متداین و کلیه داروخانه ها اعلام میشود: اولاً - کلیه متداین برای تره تریاک باید بدرومانگه های اجین مبارزه تریاک و الکل مراجعه نمایند. ثانیاً داروخانه ها بدون ارائه نسخه پزشک معالج حق فروش حب ترک تریاک را بمتداین ندارند. ۳ - ۳ ۱۳۸

#### وزیر بهداشتی

### کارت ویزیت

همه رقم کارت ویزیت ایرانی و فرنگی مردانه - زنانه موجود میباشد ۲۴ ساعت چاپی تقدیم میشود. انواع و اقسام کارت تبریک عید و کافه و پاکت های دعوت پرورش می رسد. شب تیارخانه کاشانی - چهارراه لاله زار - تلفن ۶۲۲۴ - ۱۱۰ - ۴

### ۴۱۷

بنظور تطبیع صلیبات خلاف قانون سرلشکر ریاضی - سرلشکر ارفع سرتیپ اعتماد مقدم - سرتیپ انصاری - سرلشک دبیبی - سرلشک قدیبی سرلشک سیاسی - سرلشک اخوی و سایر متهمین بدستکاری قیام و جنایات متنبه با آنها و افسران وابسته حزب نهضت ملی باشریک مسامی چند تن از دکتر های حقوق و وکلای پایه یک دادگستری جمعیتی متشکل که توفیهای برخلاف قانون و تبیعه ما - غارت - دزدبیا و جرائم دیگر این قبیل اشخاص را مورد تعقیب قانونی قرار خواهد داد افسران - نظامیان و کسانیکه مورد تمدی قرار گرفته و خانواده های آنان و اشخاصیکه اطلاعات و مدارکی دارند میتوانند بشناسی زیر مکاتبه کرده و از کسکهای جمعیت بهره مند شوند. تقاضا دارد روی پاکت فقط جمله زیر را بنویسند (شهری صدوق پستی ۴۱۷) و مقید باشند شماره اشتباه نشود. (ش ۱۲۰ - ۳ - ۳)

بشارت به عاشقان رادیو عالی ترین رادیو که انتظار آنرا داشتید وارد شد پس از ملاحظه و امتحان خودتان اظهارات ما را تصدیق خواهید فرمود. بنگاه ج - تهرانیان - چهارراه مغیرالدوله - تلفن ۷۵۰۵ - ۲ - ۱

### سالنامه آذر

فرهنگدگان قبش پیش از انتشار اگر تا قبل از ۲۵ اسفند تکچکا و حساب خود را بردارند سالنامه بقیه پس از انتشار و بدون تطبیع مصوب میشود. ۱۵۴ ش ۲ - ۱

### تبریک با آزادی خواهان

اتحادیه هنریشگان سینما تا تر فرمته ختم مجلس چهارم را بسمو آزادیخواهان تبریک میگوید و بوسه مستامت در بهای بیست ها فقط امش تخفیف داده شده

### کلاه حصیری - سینما تا تر فرهنگ

باشترک خریدیم - سهامی - تکری - اسکوبلی - و شام - تهرانی در فواصل پرده ها اعمار مخصوص (کارگرف تب واجه) توسط احدی خوانده میشود.

### مزایده فروش یک قطعه زمین از اراضی خندق واقع در انتهای خیابان زاله

شهرداری تهران یک قطعه زمین بساحت تقریبی ۵۶۰ متر مربع از اراضی خندق واقع در انتهای خیابان زاله را با حد اقل متر مربعی ۲۵۰ ریال از طریق مزایده بفروش میرساند. طالبین میتوانند با دریافت بزرگ شرایط خرید و ملاحظه هقه در اداره اموال و پرداخت مبلغ پنجاه و دو ریال بنام شهرداری بدستور اداره در آمد شهرداری پیشنها خود را بضمیمه قبض سبرده تا روز ۲۴ اسفند ۱۳۲۵ ساعت ده صبح به صندوق هیئت نظارت مزین شهرداری بنده از بند. پیشنهادهای رسیده در روز مذکور ساعت ده و نیم بساز و خواننده خواهد شد شهرداری در رد و قبول پیشنهاد ها مختار خواهد بود مالیات مزایده و هزینه آگهی سبیه خریدار است. در صورتیکه برنده مزایده از تاریخ قرائت پیشنهاد ها الی مدت ده روز در اداره اموال شهرداری جهت انجام معامله و پرداخت بهای آن حاضر نشوند سبرده او به نفع شهرداری برداشت خواهد شد. شهردار تهران ۱۵۳ - ش

### بهترین عیدی برای همه

دید و باز دید از: جلال آل احمد - منتشر شد - ۱۵ ریال ولایات از بخش نشریات توده بخواهند

### «واریته» توسط

سازمان جوانان توده ایران روز های پنج شنبه و جمعه ۲۳ و ۲۴ اسفند در سالن کلوب مرکزی حزب توده ایران برای دوایات کارت ورودی بصلهای زیر مراجعه فرمائید. ۱ - کبوسک رجیبی (چهارراه فردوسی) ۲ - کافه کلوب مرکزی ۳ - دفتر نامه مردم برای جوانان (چاپخانه شلهور) ۴ - دبیرخانه سازمان جوانان کمیسیون تبلیغات سازمان جوانان توده ایران

### تصحیح

در شماره دیروز شن مقاله «ایران و تبلیغات امپریالیسم» در صفحه چهارم ستون سوم اشتباه چاپی رخ داده و بجای «کنفرانس بین المللی» اشتباهاً «کابینه بین المللی» چاپ شده از خواننده گان متنی است تصحیح فرمائید

### تصحیح

آقای مهندس جواد داریوش در ماههای بهمن اسفند ۲۳ در حزب اراده ملی هر کت داشت ۴ در سال ۲۴



لای لای آلا لای

ای تاب و توان دل  
ای باغ و بهن و بهار  
ای قوت زانو  
خروس سمری بانک بر آورد  
رسی بحال مادرت ۱۰۰۰  
لای لای بسرم آلا لای

فرزند با عقل و هوشم  
شاید بسته بودن دست را  
از روز اول باین جهان  
و باین طالب ما بوده است  
از مادرت بشنو ۱۰۰۰  
لای لای بسرم آلا لای

تو از نسل شیرانی ۱۰۰۰  
ولی بدست تنها و بی یاور  
شاید بشن دست کودکان کرد  
که وقتی بزرگ شوی ۱۰۰۰  
بناظر دانه باش ۱۰۰۰

لای لای بسرم آلا لای  
سرم قدای تو ۱۰۰۰  
پسای اشک چشم  
شاید در زور سایه ات  
ولی دهن مانع است  
دشمن هنوز قوی است ۱۰۰۰  
لای لای بسرم آلا لای

درست بکف تارم گوش بدار  
در این امر غفلت نکن  
از برادران عقب نمان  
از کف من ۱۰۰۰  
از این دولاح یزد بگریز  
لای لای بسرم آلا لای

قلم فریاد میدت ۱۰۰۰  
ششیر از دست ظلم  
بشوی در راه حق  
بشوی دیگر خاک  
سی کن قوی باشی  
لای لای بسرم آلا لای

وطن در انتظار تست  
با هزاران زحمت ۱۰۰۰  
و به آلهای که در راهش جان سپارد  
شاید نش تو  
وطن بشود در میزبنت ۱۰۰۰  
لای لای بسرم آلا لای

این است وصیت من بنو  
ارزش آنرا باین تاورد  
و ملت از جان خود بگذرد  
« همیشه مردواران کی کن... »  
تمام سمری تحصیل علم باش...  
لای لای بسرم آلا لای

ای نور دیده ام  
ای شور تشنه ام  
ای صل و وقه و بیام  
بهبواب ایروغنی حیاتم  
لای لای بسرم آلا لای

سبب گریه است چیست؟  
برای خود تو همین میشاری  
آیا کرده است بسته آمده است؟  
فکر کن فرزند دلینم ۱  
از مادرت بشنو ۱۰۰۰  
لای لای بسرم آلا لای

این درست است نسل کردی  
زنجیر سنگین گذارده میشود  
از اول برای این عادت شده است  
طاعت تصل هر خدا بی اراده داشته باشه  
بناظر دانه باش ۱۰۰۰

لای لای بسرم آلا لای  
قربان زبان شیرینت  
خون دل بر خسام جاری است  
زندگی آرمای پیام  
از این که روز خوشی بیستم  
دشمن هنوز قوی است ۱۰۰۰  
لای لای بسرم آلا لای

دست بکف تارم گوش بدار  
در این امر غفلت نکن  
از برادران عقب نمان  
از کف من ۱۰۰۰  
از این دولاح یزد بگریز  
لای لای بسرم آلا لای

قلم فریاد میدت ۱۰۰۰  
ششیر از دست ظلم  
بشوی در راه حق  
بشوی دیگر خاک  
سی کن قوی باشی  
لای لای بسرم آلا لای

وطن در انتظار تست  
با هزاران زحمت ۱۰۰۰  
و به آلهای که در راهش جان سپارد  
شاید نش تو  
وطن بشود در میزبنت ۱۰۰۰  
لای لای بسرم آلا لای

این است وصیت من بنو  
ارزش آنرا باین تاورد  
و ملت از جان خود بگذرد  
« همیشه مردواران کی کن... »  
تمام سمری تحصیل علم باش...  
لای لای بسرم آلا لای

این است وصیت من بنو  
ارزش آنرا باین تاورد  
و ملت از جان خود بگذرد  
« همیشه مردواران کی کن... »  
تمام سمری تحصیل علم باش...  
لای لای بسرم آلا لای

آقای گسروی مدیر پرچم

بچه از صحنه ۱  
برای قتل ایشان قستی از قشه مزورانه ای  
را که طرح کرده بودند بوقع اجرا  
گذاشته و بدام هم از تحریکات بر علیه  
ایشان دست ننگین نه - اخیرا هم  
میرغاس اردبیلی صاحب دستخط ارفع  
که سابق زشت او در مباح کردن  
تجاوز به زنان اعضاء حزب توده ایران  
نورده که معروف است با باند خالصی  
زاده برتریک و هلیات جنایتکارانه  
خود افزوده و مردم در جاسوسی صدای  
مخالفتین خود را با ترمور و توسل به  
تجلیلات حوام فریانه خاموش مینمایند.  
هین دارو دست منوس سید شهاب -  
ارفع خالصی زاده میرغاس - خلیلی  
است که یک روز کارگر یکنمایی  
را میکشند و روز دیگر کسروی و  
حداد پرور را ترور میکنند.  
هین دستگاه ارفع و سید شهاب  
است که روزی به مازندران اسلحه  
فرستاده آشوبگران را مسلح میکنند  
و روزی دو بازار دست راه انداخته از  
احسانان ساده مردم برای آدم گسی  
خود استفاده میکنند.  
ما بار دیگر به قتل نجیب آقای  
کسروی جدا اعتراض میکنیم و میخواهیم  
که سببین این جنایت خونخوارانه که  
سید شهاب ارفع در اس آن فرار دارند  
بندت سکا که مجازات شوند.

بمناسبت وقایع اخیر  
دانشکده افسری

بقیه از صفحه ۱  
مخصوصا از سرکار سرهنگ منوچهری که  
بام در این مبارزه شریک بوده ایم و  
ایشان امروز در این دستگاه مقامی  
را احراز کرده اند و از طرفی بروحیات  
و اخلاق من آشنا هستند و دشمنان مرا  
میشناسند که میکنند که جراحان و  
نیگونی و ستاد ارتش را از لوت وجود  
آن افسران پاک میکنند.  
نبدانم سرکار سرهنگ منوچهری  
این اشاره را حاصل باستاده کرده  
بودند و با اصولا باقتضای روابط دستا  
موجود بود که خود بخود بتبع من اقداماتی  
فرمودند. اینک بیاس محبت ایشان  
از این فرصت استفاده میکنم و صمیمانه  
تشکر مینمایم. ولی ناگزیر باید اضافه  
کنم که من مخصوصا در موافقت مشکل  
و جراحات سفت زندگی کمتر میکنم  
است از دوستان خود که بخوام:  
اینک به مقتضای روابط دوستانه  
قدیم و همکاریهای گذشته حقایق چندی  
را که بنفع سرکار سرهنگ منوچهری  
خواهد بود مینویسم:

اسرود روی سخن من با سرکار  
سرهنگ منوچهری ۱۳۲۱ است یعنی  
آن سرکار سرهنگی که در سکت ۵۰۰  
تخصصی در درس عشق نتوانده و راه  
وصول یافته است. من امیدوار هستم  
بلکه قطع دارم که سرکار سرهنگ  
منوچهری باقتضای آنجا احسانان پاک  
میبیند بر سرته در سکت ۵۰۰ تخصصی  
رفوزه شده و هیچگونه انحرافی پیدا  
نکرده اند ولی همانطور که از پیش  
اعتقاد داشتم و امروزم بر آن عقیده  
هستم بدون آنکه قلم بخواهند باز آرا  
کنند، مرتکب اشتباهات و خطای  
میشوند و از آنجا که در مسائل اجتنابی  
مسئولیت تند و خطایکسان است میل  
دارم سرکار سرهنگ را به اشتباهات  
گذشته و هلیات فلی واقف کنم تا لااقل  
این نوع خطاها مگر نشود و بپرسورنی  
که میخواهند اشتباهات گذشته را بجزان  
کنند.

۱- بدون آنکه وارد جزئیات  
شوم، بر خورده نشدم ملاحظاتی تبه حال  
غربی اقدسیه و مذاکرات دوید و گامی  
سه نفر را در جاده شایاد آوری می  
کنم. سرکار سرهنگ باید استاده داشته  
باشند که من این اسرار را همچنان  
سکوت خواهم داشت و غرض از تذکر  
بشوی از نشانیها یاد آوری اصل موضوع  
است.  
من باید اذعان کنم که آرزوی

چون خود جناب عالی بهتر از هر کس  
باین حقیقت واقف هستید از مثالهای  
زنده ای که من در این نظریه دلیل همکاری  
رفقای قدیم شما با راتین و ارفع و سایر  
افراد باقی بگشاید نهضت ملی است خود  
داری میکنم من هضا اعتقاد دارم که  
سرف نظر از چند عنصر بنام منی  
فاسد و این الوقت و بی پرسب  
سایر رفقای با بد قدیم شما، با دست  
پرورده گان مزدور و وطن فروش ارفع  
فرق بسیار دارند و پس از آنکه جناب  
عالی از زندان مرخص شده و دعوت  
مکاری با ارفع را اجابت کرده بدین  
ها به کرات بشناخته اند که ارفع  
را زور و دلال استعمار طلبان برادیم  
شما به تصدیق کرده اید ولسی وقتی  
بصورت اعتراض گفته اند پس چرا همکاری  
مینمایند؟ از قلمه دلیل حاضر شده و  
چرا منته بانی کرده اید.

من اطلاع دارم که شما نسبت به  
استعمار طلبان که سبب تمام بدبختی  
های ملت ایران نهفت و کینه دارین و نیز  
می دانم که نسبت بروابط و اداره اجتناع  
با نظر مترقی و روشنی منگریه ولی آیا  
اینجا کافی نیست که شما را از همکاری  
ارفع و ادب باقی باز دارد؟  
من نبدانم اشتغال هست سرتیبی  
با احیان ارتقاء بدرجه سرتیبی چاره اش  
دارد که بتواند جلو چشم شما را بگیرد  
و سرکار و راهی که مخالف آن هستید  
هدایت کند.

من باید با کمال مدردت یاد آوری  
کنم که یکی از نقاط ضعف شما که  
بدبختانه خیلی هم ضعیف است حس جاه  
طلبی و اشتها راست که با نظایر توام  
میشود و درجه اجتنابی سرکار را تنزل  
میدهد و گرچه کسیکه این همه از آزادی  
خواهی دم میزند باید با دلالان استعمار  
و دشمنان حقیقی ملت ایران سری و سری  
داخته باشد.

شما امروز بدون آنکه قلبا  
بخواهید جلایر آزادی و نجات ملت  
ایران را بردارید همه کسی مثل من غوغایی  
نست. روزیکه شما را ببرم هلیاتان  
ولو آنکه صدی هم نباشد بیای میز  
صحا که ملی دعوت کرده هیچ مددی  
بپذیرفته نخواهد شد.  
برضایت کسی منطقی فکر کنیم  
ارفع مطمئنا خائن است. شما هم

حیوت میسیون خوار بار  
هندوستان

واشنگتن - اعضاء میسیون خوارباری  
هندوستان که اکنون در امریکا می  
باشند خروج یکصد تنه هروس را از یک  
کلیسای واشنگتن با حیرتی آمیخته  
به اندوه تماشا کرده اند.  
در حقیقت چینی که در این  
مراسم شرکت داشتند بر سر هروس  
و داماد برج میریخته.  
یکی از اعضاء میسیون اظهار  
داشت در ظرف چند لحظه به اندازه  
برنج در روی پیاوه رو ریخته شد که  
مسکن بود با آن یکی از هم میهمان  
کرسته مارا یک هفته تنه بدهد.  
میسیون هندی امیدوار است که  
مبارزه برزیدت ترمون بشنود سره  
جونی در خوار باره این آداب و رسوم  
امریکایی خانه دهد.

رئیس جمهور جدید  
فلاند

هلنیکس - جنو - پاسکیوی  
جای مارشال بلاروس و ریاست جمهور  
فلاند انتخاب گردیده است.  
به پیشی و اگر مطلقه زهی خیانت  
ولی سرکار سرهنگ من مطمن  
هستم که شما به خیرید و برخلاف ظاهر  
آراسته و منطقی مثل یک بچه فکر می  
کنید. امیدوارم بروی از این اشتباه  
موش خراج شوید و دیگر هم مرتکب  
نظایر آن نگردید.

۴- جلدرام در آخرین نامه  
ایرانی من بشا بگیرم. اگر بناظر  
داشت باید دودوره فرماندهی و امر  
بزرگ ایران مرحوم سرتیب شهاب  
پشتیان اصلاح حقیقی دانشکده افسری  
بودند و الحق در این راه هم که گاه  
موتری نبود ولی پس از اشتباهات مرحوم  
شهاب شماسو گند یاد کرده که شهاب  
او را تعجب کنید. سید شهاب تعجب  
منویات مرحوم شهاب این است که شما  
قبل از انتقال به دانشکده افسری برای  
آنکه میدان را باز و بلاواسطه کنید  
و در مقابل شخصیت های برجسته ای مثل  
سرکار سرهنگ تیری ریاضی واقف نشوید  
اشغال این اشرف دانشینه و شرافتندرا  
که تنها در ارتش و فرهنگ بلکه در  
تمام ایران نظایر اشکفت شمار و از  
یک حدیث کفری تجاوز میکنند از محیط  
دانشکده افسری دور نباید و در مقابل  
آلهای و کثوفه ها برای اخراجشان  
بکلس لسان اطلاق آنجا اقدام نموده  
در دانشکده بگه دارید؟ و یا افسرانی  
را که کوس رسوایی آنها را در هر  
دو و پاسی زده اند بشغل های فرماندهی  
بگذارید؟ چه خوب بود که شما اصلاح  
سنگونی خودی درید، یا لااقل با اندازه  
سرهنگ شربی سرهنگ آفرین شجاعت  
اخلاقی و ایمان حیداشید. سرکار سرهنگ  
باید در این مورد از من خرده نگیرید  
زیرا تجدید شاطرات گذشته و مشاهده  
حال مرا بشینی ملول و صمیمی کرده  
است. اسرود جناب عالی معاون صفی  
دانشکده افسری هستید. شروع اقدامی  
هم برای شما میرسد. دست خناسر  
فاسد و کثیف و از محیط پاک دانشکده  
کوتاه کنید. به جاسوسان رکن دوم  
اجازه ندهید که بشنود جبران شکست  
ارفع اقدامات خود را در بین دانشجویان  
دببال نمایند. خود شما هم راه راست  
را بیاید و همانطور که نسبت به مال  
و یا بی تید هستید به دوچه و مقام و  
توقیری (پشتانی) هم می اشتباهید  
زندگی شما بیکسره آلوده با اشتباهات  
کوشش کنید که این نوع اشتباهات در  
مسائل اجتنابی تکرار نشود. اینها  
نکاتی است که در مشتاقان شمارا محبوب  
و محترم بخواهد کرد و در وصف آزادی  
شهران جانی خواهد داد.

۳- وقتی میگویند با ارفع بر کنار  
غودوست خاتنی. اصطنه سیاست ایران  
کوتاه گردد منظور شخص ارفع  
نیست بلکه کلیه حال ارفع و اقدامات  
شما بر انداز او منظور نظر است.  
بسیار خوب ارفع و اشوی بر کنار رفتند  
ولی چه مانعی در راه جلوگیری از افعال  
آزادی کش آنها بپهتو آمده است؟  
امروز میبینیم که سروان میرجاسوس  
نبره دار ارفع دالما در دانشکده افسری  
فالیست میکنند و هنوز هم ستوان یکم  
فضل الله مقدم دانشجویان تیرا در گرفته  
و کنار خیابان کاخ به صحبت میکنند.  
نتیجه این نوع جاسوسیا اخراج  
دانشجویان با افعال شاق آنها  
است. شما از یکطرف میگویند بین  
مربوط نیست رکن دوم ستاد ارتش  
مصر است. از طرف دیگر سرتیب  
دانشجویان را برخ آنها میکشید و با  
دست منصوصی که دلیل افعال اسد می  
فرمایید: « تو دمکرات نیستی؟ » ها  
خیالت بکش! من نبدانم مسکی  
هم مدرك جرم دمکرات بودن است  
یا نه؟ ولی اسرود در کدام جنبه دروغی  
نام دمکرات را بشنود فحش تلفی می  
کنند؟ سرکار سرهنگ آزاد بخواه  
من از فعالیت اشیر شما به نفع حزب  
نیست. روزیکه شما را ببرم هلیاتان  
قبیل سرگرد حاسی و سروان ایلخانی (از  
در بین دانشجویان خبر دارم. امروز  
هر چه ای به خانت ارفع و حزب نهضت  
ملی و همکاری این حزب با سید شهاب  
و سایر حال مطرات! آگاه زست.  
شما جلور! اگر می شهرت زسی

۱۲ مارس ۱۹۴۶